

## سیاست‌های فعالیت‌های بین‌المللی زنان

دکترکی‌نژاد در مورد اهمیت این مصوبه گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران، نظامی است که بر پایه مکتب وحی بنیانگذاری شده است و زن در مکتب وحی دارای جایگاه و مقام خاصی است. ضرورت شناساندن این جایگاه به سایر جهانیان امری اجتناب‌ناپذیر است و شخصیت اجتماعی - فرهنگی زن مسلمان نیز با تأثیرپذیری از مقام والای حضرت فاطمه(س) شکل می‌گیرد. نظام جمهوری اسلامی وظیفه دارد با تکیه بر دین مبین اسلام به اصلاح دیدگاهها و بینش‌های گوناگون نسبت به شخصیت زن مسلمان در جهان بپردازد.

وی در رابطه با اهداف این مصوبه گفت: در این مصوبه سعی شده است که مناسبات فرهنگی - اجتماعی زنان ایرانی و دستگاههای مؤثر در فعالیت بین‌المللی زنان با زنان سراسر دنیا براساس عزت شکل بگیرد و همچنین این مناسبات تقویت شده و گسترش یابد. آگاهی‌های علمی و عملی بانوان کشور برای دستیابی به تعامل مطلوب‌تر در عرصه‌های مختلف بین‌المللی نیز ارتقاء یابد.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره سیاست‌های این مصوبه با توجه به تبادل اطلاعات فرهنگی غنی و سازنده ایرانی گفت: به منظور تقویت آگاهی‌ها و اطلاعات زنان و آشنایی با شرایط و فضای مناسبات در محافل بین‌المللی با تکیه بر شناخت حقوق بین‌المللی، ترویج اندیشه‌ها و ارزشهای اسلامی، گسترش ارتباط زنان ایرانی با زنان کشورهای دیگر، ایجاد موقعیت‌های نو و مناسب برای مشارکت زنان ایرانی، امکان مشارکت مؤثر زنان در مجامع بین‌المللی در زمینه‌های علمی، فرهنگی و اقتصادی سیاست‌های این مصوبه است.

دکترکی‌نژاد سیاست‌های اجرایی این مصوبه را به دو بخش ارتباطاتی و پژوهشی تقسیم کرد و اضافه کرد که سیاست‌های اجرایی در بخش ارتباطات به منظور فراهم آوردن پایگاه‌ها و مراکز ارتباطی و اطلاعاتی برای زنان ایرانی با زنان سایر جهان از طریق توسعه فعالیت نمایندگی‌های فرهنگی و سیاسی جمهوری اسلامی در خارج از کشور و همچنین تشکیل انجمن‌ها و نهادهایی در کشورهای اسلامی است. اعزام نیروهای متخصص زن از جمهوری اسلامی به مجامع و نهادهای بین‌المللی برای معرفی شخصیت و الگوی زن مسلمان ایرانی و توانایی‌های او در نظام جمهوری اسلامی نیز از سیاست‌های این مصوبه است.

ایشان همچنین افزود: سیاست‌های دیگر این بخش، سیاست‌های پژوهشی است که به جمع‌آوری اطلاعات در خصوص فعالیت‌های زنان در سازمان‌های داخلی و خارجی به ویژه در کشورهای اسلامی و همچنین شناسایی مراکز تحقیقاتی زنان در خارج از کشور و معرفی این مراکز می‌پردازد. همچنین این بخش به تدوین برنامه‌هایی برای بهبود وضعیت زنان هم در سطح داخلی و هم در سطح بین‌المللی و ارائه راهکارهای جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی می‌پردازد.

جمع‌آوری و تدوین گزارش‌ها و اطلاعات در این باره و ترجمه اسناد و متون بین‌المللی زنان به منظور اطلاع‌رسانی در داخل کشور نیز از دیگر سیاست‌های پژوهشی این مصوبه است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد چگونگی نظارت و ارزیابی بر این مصوبه گفت: در این مصوبه پیش‌بینی شده است که کلیه دستگاه‌های اجرایی مربوطه در حدود وظایف خود موظف به تهیه آیین‌نامه اجرایی باشند و مسؤلیت نظارت بر اجرای آن نیز بر عهده هیئت نظارت و بازرسی شورای عالی انقلاب فرهنگی است.